
 

 

UCHWAŁA NR LIV/404/2022 

RADY GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/247/2021 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gierałtowice i zagospodarowania tych 

odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 3 ust. 2d oraz art. 6r ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), art. 4 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

Rada Gminy Gierałtowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/247/2021 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gierałtowice i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Śl. z 2021 r. poz. 2566) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Od właścicieli zamieszkałych nieruchomości na terenie Gminy Gierałtowice, w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są odpady komunalne wytworzone 

w gospodarstwie domowym, w każdej ilości, wytworzonej na terenie danej nieruchomości, z zastrzeżeniem 

ust. 2 i ust. 3. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, przyjmowane są w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w ilości do 1 m3/rok/nieruchomość. 

3. Odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, stanowiące odpady komunalne przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w ilości do 1 m3/rok/nieruchomość” 

2. W § 2 ust. 2 po słowach „odpady budowlane i rozbiórkowe” dodaje się następujące słowa: 

„z gospodarstw domowych”. 

3. W § 2 dodaje się ust. 3 o następującym brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 8485



„3. Nie odbiera się bioodpadów, w tym części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne, z nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których właściciele zadeklarowali posiadanie 

kompostownika przydomowego i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

oraz korzystają ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym z tego 

tytułu.”. 

4. W § 3 ust. 1 pkt 1) lit. a) po słowach „bioodpady” dodaje się następujące słowa: 

„nie stanowiące odpadów wymienionych w lit. c)”. 

5. W § 3 ust. 1 pkt 1) lit. b) po słowach „odpady budowlane i rozbiórkowe” dodaje się następujące słowa: 

„z gospodarstw domowych”. 

6. W § 3 ust. 1 pkt 1) dodaje się lit. c) o następującym brzmieniu: 

„c) w ilości do 1 m3/rok/nieruchomość: 

- odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, stanowiące odpady komunalne”. 

7. W § 4 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Ustala się, iż Gmina Gierałtowice zapewnia jeden pojemnik do zbierania bioodpadów 

o pojemności 240 litrów na nieruchomość zamieszkałą.”. 

8. W § 4 dodaje się ust. 6a o następującym brzmieniu: 

„6a. Zastrzega się, że Gmina Gierałtowice nie wypełnia obowiązku w zakresie wyposażenia 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w pojemniki do zbierania 

bioodpadów, w przypadku gdy właściciele zadeklarowali posiadanie kompostownika przydomowego 

i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz korzystają ze zwolnienia 

w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tego tytułu.”. 

9. § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Właściciel nieruchomości zamieszkałej w ramach dodatkowej odpłatnej usługi, świadczonej 

przez Gminę Gierałtowice, może pozbyć się: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

2) odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne. 

2. Szczegółowy sposób świadczenia dodatkowych usług określa odrębna uchwała.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gierałtowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Szary 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8485


		2022-12-15T11:35:03+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




